quae videlicet excogitata in Syriam, Calabriam et Cretam turpis luci et avaritiae arte. ad haec ex prava eius opinione orta Italiae defectio, terrae motus, annonae penuria, pestilentiae, provinciarum rebelliones, ut privatas quasque calamitates praeteream, superioribus capitibus enarrata sunt. nunc irreligiosissimi et infelicis undequaque filii eius nefaria gesta, sceleratiora multo deoque magis invisae decet recensere. ex veritatis tamen oraculis, ceu in dei cuncta inspicientis ac intime penetrantis conspectu positi, nulla vel rei superfluae accessione facta, quod nimirum quum posteris, tum misellis atque improbis hominibus secundum execrandam iniquissimi imperatoris sententiam errantibus prodesse queat, quae ab indictione decima et primo imperii eius anno deinceps gesta sunt fideliter, enarrabimus. ipse siquidem perditissimus ac mente plane stupefactus, sive potius sanguinaria ac crudelissima fera, tyranni, non legitimi imperatoris more imperium administrans, a deo imprimis et servatore nostro Iesu Christo, et ab immaculata et sanctissima eius matre, et a sanctis omnibus, mala praestigiarum arte affectata, impuritatibus, effuso victimarum cruore, equinis stercorebus et lotiis seductus, obscœnis tactibus, et daemonebus invocandis assuetus ab infantia, studiis deinceps omnibus, quae

Κωνσταντῖνος ἐβασίλευσεν θείοις κρίμασι καὶ πλήθει πταισμάτων ἡμῶν. τῷ οὖν Ἰουνίῳ μηνί, εἰκόστη ἑβδόμη τῆς ἐπέκεινα δεκάτης ἰνδικτιῶνος, ἔξελθὼν ἐν τοῖς μέρεσι τοῦ Ὀψικίου κατὰ τῶν Ἀράβων, ἦλθεν ἐν τῇ λεγομένῃ Κρασῷ. τοῦ δὲ Ἀρταβάσδου ἐν τῷ Δορυλαίῳ μετὰ τοῦ Ὀψικίου λαοῦ ὄντος, ὑπεβλέποντο ἀλλήλοις. ἀποστείλας δὲ Κωνσταντῖνος πρὸς αὐτόν, ἤτεῖτο τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ πεμφθῆναι αὐτῷ, ὡς, **D**άτε ἀνεψιούς αὐτοῦ, ποθῶν ἰδεῖν αὐτούς. σκοπὸς δὲ ἦν αὐτῷ κατασχεῖν αὐτούς καὶ φρουρῆσαι. ὁ δὲ τὸν δόλον νοήσας καὶ ἀπογνοὺς ἑαυτοῦ γινώσκων τε τὴν ἄμετρον πονηρίαν αὐτοῦ, διαλαλήσας τε τῷ λαῷ καὶ πείσας, ὥρμησε κατ' αὐτοῦ σὺν παντὶ τῷ πλήθει, καὶ τὸν μὲν πατρίκιον Βησῆρ τὸν σαρακηνόφρονα προὔπαντήσαντα ῥωμφαίᾳ ἀνεῖλεν· ὁ δὲ Κωνσταντῖνος παρίππιν εὐρῶν ἐστρωμένον καὶ ἐπιβάς αὐτοῦ, ἔφηνεν εἰς τὸ Ἀμώριον, καὶ προσδραμὼν τῷ θέματι τῶν **P. 348** ἀνατολικῶν στρατηγουμένῳ τότε ὑπὸ τοῦ Λογγίνου περισώζεται ὑπ' αὐτῶν, δεξιούται τε τούτους μεγάλαις ὑποσχέσειν καὶ πρὸς Σισιννάκιον ἀποστέλλει εὐθὺς στρατηγὸν ὄντα τὸ τηρικαῦτα τοῦ θέματος τῶν Θρακησίων, καὶ πείθει αὐτοὺς συμμαχεῖν αὐτῷ. ἐντεῦθεν οὖν μάχαι δεινόταται καὶ ἀν-

9. τὸν add. ex A.

13. ῥομφ. A.

14. εἰς αὐτὸ A e, ἐπ'

αὐτὸ f.

16. Λαγκίνου A.

18. τὸ τηρικ. A, τοῦ τηρ. vulg.